
ZARZĄDZENIE NR 913/2016
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 5 sierpnia 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXVI/379/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 listopada 2008r. w 
sprawie ustanowienia pomników przyrody zlokalizowanych na terenie gminy Racibórz

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2016r. poz. poz. 446), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVI/379/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 listopada 2008r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody zlokalizowanych na terenie gminy Racibórz stanowiącej 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażania pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 
1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powiezam I Zastępcy Prezydenta Miasta 
Racibórz.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalnosci pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



Załącznik do Zarządzenia Nr 913/2016
Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 5 sierpnia 2016r.

Projekt

UCHWAŁA NR ........................................
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia ........................................ 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/379/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 listopada
2008r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody zlokalizowanych na terenie gminy

Racibórz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 44 ust. 1 i 3 ustawy z dnia
16  kwietnia  2004  r.  o  ochronie  przyrody  (t.j.  Dz.  U.  z  2015  r.  poz.1651  z  późn.  zm.)  po
przeprowadzeniu  konsultacji  społecznych  zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XLVI/740/2010  Rady  Miasta
Racibórz  z  dnia  27  października  2010  r.  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu
konsultowania  z  Raciborską  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  lub  organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
r. o dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254,
poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/379/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 listopada 2008r. w sprawie
ustanowienia pomników przyrody zlokalizowanych na terenie gminy Racibórz w § 1 uchyla się pkt
13.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego.



Uzasadnienie

Zmiana § 1 cytowanej uchwały nr XXVI/379/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 listopada
2008 r. – polegająca na uchyleniu z § 1 pkt 13, wynika z konieczności zniesienia formy ochrony
przyrody dla  drzewa gatunku  jesion  wyniosły  /Fraxinus  excelsior/  o obwodzie  pnia  396cm,
którego szacowany wiek wynosił ok. 190 lat, które rosło w Parku im Miasta Roth w Raciborzu.
Drzewo to w wyniku  silnych  wiatrów,  które  miały  miejsce  dnia  17  czerwca  2016 r.  uległo
złamaniu.




